# De vera religione

21

**A**rticul<sup>o</sup>.xiiiij. **Q**uod possibile est tales artes cogere lib<sup>e</sup> ex hois arbitriu<sup>m</sup>. ad voluntate suue desideriu<sup>m</sup> alteri<sup>m</sup>. Error. et conan facie est ipsu<sup>m</sup> et nephariu<sup>m</sup>. **A**rticul<sup>o</sup>.xv. **Q**uod iō artes profane bone sunt et a deo/ quod h<sup>e</sup>as obseruare. quod eas q<sup>u</sup>od vel sepe enenit sicut vietes eis q<sup>u</sup>od vel predicunt vel q<sup>u</sup>od bonu<sup>m</sup> q<sup>u</sup>od puerit ex eis. Error. **A**rticul<sup>o</sup>.xvi. **Q**uod tales artes demones vacue cogunt et copellunt et non poti<sup>m</sup> ita se cogi singulat ad seducendos hoies. Error. **A**rticul<sup>o</sup>.xvii. **Q**uod tales artes erint impios per sortilegia. per carnificiones. per iuocaciones demonum. per quasdam iuultuatoes. et alia maleficia. nullus unq<sup>u</sup> effectu mysterio demonu<sup>m</sup> subseq<sup>u</sup>et. Error. **N**a talia permittit q<sup>u</sup>od deo pertingere ut patuit i magis pharaonis. et aliis pluri es. vel ad probationem fidelium. sicut hec Bene. xiiij. vel in crudelitate boim digna flagellatoe<sup>m</sup> vel qui abutentes seu pulsantes pro malâ fidē aut alia peccata nefaria daci sunt in reprobum sensu. et demerent sic illudi. **A**rticul<sup>o</sup>.xviii. **Q**uod boni angeli includant in lapidibus et secreta imagines vel vestimenta. aut alia faciant q<sup>u</sup>od in istis artib<sup>m</sup> pertinet. Error. et blasphemia. **A**rticul<sup>o</sup>.xix. **Q**uod saguis opape vel hedi vel alteri<sup>m</sup> aialis vel ogamenu<sup>m</sup> virginem. aut cornu leonis et silia. habeant efficacia ad cogendos vel repellendos demones mysterio hinc artiu<sup>m</sup>. Error. **A**rticul<sup>o</sup>.xx. **Q**uod imagines de cerevelo plumborum vel cera alba vel rubea vel d<sup>e</sup>lia materia. baptisate et exorcisate. per secrate. s<sup>e</sup>z poti<sup>m</sup> exerceat hinc predicas artes. et sub dieb<sup>m</sup> certi<sup>m</sup> habeant virtutes mirabiles q<sup>u</sup>od in libris talium artiu<sup>m</sup> recitat<sup>e</sup>. Error in fide. in p<sup>ro</sup>bis natura. et astrologia vera. **A**rticul<sup>o</sup>.xxi. **Q**uod ex talib<sup>m</sup> et fide dare. non sit idolatria et fidelitas. Error. **A**rticul<sup>o</sup>.xxii. **Q**uod aliqui demones boni sunt. alioq<sup>u</sup> benigni. alioq<sup>u</sup> oia scientes. alioq<sup>u</sup> nec saluati nec damnati. Error. **A**rticul<sup>o</sup>.xxiii. **Q**uod fumigationes q<sup>u</sup>od sunt in hinc opatioibus pertinet in spus. aut q<sup>u</sup>od sunt debite eis. Error. **A**rticul<sup>o</sup>.xxiv. **Q**uod unq<sup>u</sup> demon sit rex orientis. et posseditum suo merito ali<sup>m</sup> occidentis. ali<sup>m</sup> septemtrionis. ali<sup>m</sup> mendi. Error. **A**rticul<sup>o</sup>.xxv. **Q**uod intelligentia motrix celi influat in animam rationalem sic corporei celi in corpore humanu<sup>m</sup>. Error. **A**rticul<sup>o</sup>.xxvi. **Q**uod cogitationes ure